

TROGODIŠNJI PLAN RADA ORGANA GRADSKE UPRAVE **GRADA BOSANSKA KRUPA ZA PERIOD 2025-2027**

1) Uvod (opće napomene o trogodišnjem planu rada)

Članom 2. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 32/17) definirano je da je programiranje razvoja „proces pretvaranja dugoročnih strateških ciljeva utvrđenih strateškim dokumentima u konkretne programe i aktivnosti putem izrade trogodišnjih i godišnjih planova prema principu 1+2, u skladu sa kalendarom izrade DOB-a i budžeta“, dok je upravljanje razvojem „pretvaranje razvojnih ciljeva i prioriteta u konkretne aktivnosti sa jasnim finansijskim efektom i institucionalnim odgovornostima, njihova realizacija, te monitoring i evaluacija njihovih rezultata“.

U skladu sa Zakonskim okvirom i Uredbom o izradi strateških dokumenata u FBiH, Gradsko vijeće je na sjednici održanoj 29.04.2022. usvojilo Odluku o preuzimanju Strategije razvoja Unsko-sanskog kantona, kao vodećeg strateškog dokumenta na osnovu kojeg se planira razvoj Grada Bosanska Krupa. Gradska uprava je na bazi ove Strategije, a u skladu sa navedenom uredbom izradila Akcioni plan implementacije Strategije za period 2025-2027 a zatim i Smjernice za izradu trogodišnjeg plana rada gradske uprave za period 2025-2027. Smjernice, zajedno sa Akcionim planom su usvojene od strane Gradonačelnika 27.11.2024. godine, čime se stekao uslov pripreme Trogodišnjeg plana Gradske uprave Grada Bosanska Krupa 2025-2027.

Uredbom su propisani minimalni elementi Trogodišnjeg plana, a iste se izrađuju svake godine za period od tri godine (1+2) i pripremaju u skladu sa Smjernicama, zakonodavnim nadležnostima organa uprave ali i drugim strateškim dokumentima relevantnim za razvoj Grada Bosanska Krupa.

Trogodišnji plan rada Gradskog organa uprave Grada Bosanska Krupa za period 2025-2027 predstavlja implementacioni dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz relevantnog strateškog dokumenta te operacionalizira nadležnosti organa gradske uprave i predstavlja osnovu za izradu DOB-a 2025-2027 i PJI-a.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Za 2023. godinu programima i planovima službi predviđeno je 18 strateških projekata od kojih tri u sektoru ekonomskog razvoja, pet u sektoru društvenog razvoja i 10 projekata u sektoru zaštite okoliša. Za finansiranje ovih projekata za 2023. godinu je planirano ukupno 5.041.389 KM, od čega iz budžeta JLS 1.654.228 KM, a iz ostalih izvora 3.387.161 KM. Na realizaciju projekata u 2023. godini je utrošeno ukupno 4.873.634 KM, od čega je iz budžeta JLS izdvojeno 1.272.294 KM (26%), a iz ostalih izvora 3.601.340 KM (74%). U cijelosti ili djelimično realiziranih programa je 18, od toga 10 djelimično realiziranih i 8 u cijelosti.

Za realizaciju projekata iz **ekonomskog sektora** u 2023. godini je planirano 1.025.862 KM, od čega je iz budžeta JLS trebalo izdvojiti 606.974 KM (59%), a iz ostalih izvora 418.888 KM (41%). Tokom izvještajnog perioda realizirana su u potpunosti dva projekta i to: **(i)** Program podrške razvoju poljoprivrede i **(ii)** Projekt „Green Islands Tour“ (unapređenje turističke infrastrukture i podrška 12 turističkih firmi) koji je trajao 15 mjeseci dok je jedan projekat **(iii)** u toku realizacije **(iii)** Projekt „Aktivacija i integracija nezaposlenih osoba na tržištu rada u USK“ (projekt traje 23 mjeseca i nastavlja se i u narednom izvještajnom periodu. U ovom projektu partneri su Grad Bosanska Krupa, PLOD Centar Bihać, MSŠ „Safet Krupić“ Bosanska Krupa i LPZ, a uz dva postojeća kreirana su dva nova programa za stručno osposobljavanje, izvršena je obuka polaznika u saradnji sa MSŠ i privrednicima, podržani su start up biznisi, i aktivnosti se nastavljaju u 2024. godini). Ukupna realizacija ovih projekata je: 839.892 KM te je stepen realizacije 82%. Iz Budžeta JLS izdvojeno je 441.985 KM (43%) i iz eksternih izvora 397.907 KM (39%).

U društvenom sektoru je planirano pet projekata ukupne vrijednosti 3.707.146 KM, i to 808.673 KM (22%) planirano iz budžeta JLS, a 2.898.473 KM (78%) iz ostalih izvora. Za realizaciju projekata je utrošeno 3.946.711 KM i to 788.754 KM (21%) iz budžeta JLS i 3.157.957 KM (85%) iz eksternih izvora, te je stepen realizacije 106%. Od planiranih pet realizirana su u cijelosti tri projekta **((i)** Omladinska banka u okviru koje je podržano 27 projekatnih ideja i jedan mikrobiznis, **(ii)** Sanacija i uređenje Ulice 511. Slavne brdske brigade i Trg Alije Izetbegovića i **(iii)** Drveni pješački most „Đemaludin Čaušević“) a dva su u toku realizacije **((iv)** Izgradnja sportske dvorane I faza i **(v)** Izgradnja sportskog igrališta u Jezerskom i Pištalinama).

U sektoru okoliša je planirano deset projekata. Za realizaciju ovih projekata je predviđeno 308.381 KM, od toga iz budžeta JLS 238.581 KM (49%), a 69.800 (51%) iz ostalih izvora. Za realizaciju ovih projekata utrošeno je 87.031 KM, od čega 41.555 KM (13%) iz budžeta JLS i 45.476 KM (15%) iz drugih izvora, te je stepen realizacije 28% od planiranog. Od ukupnog broja planiranih projekata u ovom sektoru, tri je u cijelosti realizovano **((i)** Projekat ekonomskog i okolišnog upravljanja - MEG Subvencije JKP; **(ii)** Izgradnja mosta Male ade - Velika ada II faza i **(iii)** Poboljšanje energetske efikasnosti kolektivnih stambeno-poslovnih zgrada u Ulici 511. Sbb) dok je sedam projekata u toku realizacije, projekti su započeti i nastavljaju se u 2024. godini **((iv)** i **(v)** Izgradnja sekundarne vodovodne mreže u MZ Jezerski, Mahmić Selo i Pištaline sa dva projekta

čija je realizacija počela i nastavljaju se u 2024. godini: Vodosnabdijevanje Abazovići-Ljusina i Vodosnabdijevanje Hadžići-Mahmić Selo; **(vi)** Izgradnja sekundarne vodovodne mreže u podgrmečkim selima - Izgradnja vodovoda u Muslimanskoj Jasenici; **(vii-ix)** Zamjena sekundarne vodovodne mreže u Bos.Krupi i Bos.Otoci sa tri projekta: Sekundarna vodovodna mreža u Gradu Bosanska Krupa; Vodosnabdijevanje povratničkog naselja Prokop i Rekonstrukcija vodovodne infrastrukture u SRC Ade; **(x)** Zamjena postojećih rasvjetnih tijela javne rasvjete LED svjetiljkama - I Faza - u toku žalbeni postupak u tenderskoj proceduri).

U narednom periodu nastaviti će se realizacija projekata vezanih za Akcioni plan implementacije strategije.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Trogodišnji plan rada Gradskog organa uprave Grada Bosanska Krupa za period 2025-2027 sadrži sve mjere (programe) i aktivnosti definirane u okviru strateških ciljeva i prioriteta koje se planiraju provesti tokom trogodišnjeg planskog perioda. Također, trogodišnji plan sadrži i mjere (programe) i aktivnosti koje proizilaze iz zakonodavnih nadležnosti JLS, zatim finansijski okvir potreban za njihovu realizaciju, te određuje dinamiku i nosioce odgovornosti za realizaciju mjera (programa). Služba za upravljanje razvojem, zajedno sa ostalim službama, svako u okviru svoje nadležnosti, pruža tehničku i stručnu podršku u implementaciji trogodišnjeg plana rada. Također, sve službe su dužne osigurati aktivno učešće svih relevantnih aktera u planiranju i implementaciji Strategije, odnosno Trogodišnjeg plana rada gradskog organa uprave Grada Bosanska Krupa za period 2025-2027.

Gradsko vijeće Grada Bosanska Krupa je na sjednici održanoj 29.04.2022. donijelo Odluku o usvajanju Strategije lokalnog razvoja Grada Bosanska Krupa za period 2021 - 2027 u okviru koje je u članu 1. navedeno da se Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period 2021 - 2027 usvaja kao strateški okvir razvoja Grada Bosanska Krupa do 2027. Gradsko vijeće Grada Bosanska Krupa je ovom Odlukom definisalo i uskladilo razvojne pravce i prioritete razvoja Grada Bosanska Krupa sa razvojnim pravcima i prioritetima Unsko-sanskog kantona, a samim time i sa sa ključnim nacionalnim i međunarodnim razvojnim dokumentima i ciljevima održivog razvoja.

Ključna usmjerenja Trogodišnjeg plana rada gradskog organa uprave Grada Bosanska Krupa 2025-2027 ogledaju se kroz sljedeće strateške ciljeve i prioritete:

Strateški cilj	Prioriteti
<i>1. Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa</i>	<i>1.1. Uspostavljanje sistema za održivo korištenje i odgovorno upravljanje prirodnim resursima</i>
	<i>1.2. Unapređenje poslovnog okruženja</i>
	<i>1.3. Unapređenje konkurentnosti prerađivačke industrije</i>
	<i>1.4. Promocija održivog turizma i efektiviranje turističkih potencijala.</i>
<i>2. Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora</i>	<i>2.1. Usklađivanje sistema obrazovanja u skladu sa EU praksama</i>

	<i>2.2. Jačanje socijalne inkluzije i pristupa zasnovanih na potrebama korisnika</i>
	<i>2.4. Povećanje stepena javne sigurnosti i održivo upravljanje rizicima od prirodnih i drugih nesreća</i>
	<i>3.1. Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima</i>
	<i>3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja</i>
<i>3. Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima</i>	

Za postizanje strateških ciljeva i prioriteta odabrano je 20 strateških mjera (od ukupno 33 mjere definirane u Strategiji razvoja USK 2021-2027), koje su pretočene u Programe trogodišnjeg plana rada. Pored 20 strateških mjera (programa), tokom izrade trogodišnjeg plana definirana je i dodatna mjera/program, koja doprinosi kvalitetnijem razvoju Bosanske Krupe. U okviru 21 programa Trogodišnjeg plana, definirane su aktivnosti koje proizilaze iz Akcionog plana implementacije strategije, zakonodavnih nadležnosti organa uprave i drugih lokalnih akcionih planova usmjerenih na ujednačen razvoj Grada Bosanska Krupa.

4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

U okviru Gradske uprave Grada Bosanska Krupa funkcionalno je uspostavljeno 8 službi, koje u okviru svojih nadležnosti provode aktivnosti i poslove koje proizilaze iz Strategije razvoja grada i drugih planskih dokumenata, kao i zakonodavnih nadležnosti koje pripadaju jedinici lokalne samouprave.

Kabinet gradonačelnika:

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti Kabineta gradonačelnika sistematizovano je 5 radnih mjesta. Popunjena su 3 radna mjesta: 1 državni službenik i dva namještenika, od toga 1 VSS, 1 SSS i 1 NSS. Broj izvršilaca i struktura zaposlenih su dovoljni za obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti službe.

Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti Službe za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove sistematizovana su 32 radna mjesta, od kojih je 22 državni službenik/ca i 10 namještenika/ca. Popunjenost sistematizovanih radnih mjesta nalazi se na nivou od 50% (od ukupnog broja sistematizovanih radnih mjesta za državne službenike popunjeno je 12 dok je 5 popunjenih radnih mjesta predviđenih za namještenike). Trenutna struktura i broj zaposlenih nisu dovoljni za efikasno obavljanje poslova iz nadležnosti službe. Radna mjesta koja bi trebalo popuniti da bi služba nesmetano radila u Odsjeku za prostorno uređenje su: mjesto stručnog savjetnika za oblast prostornog uređenja (jedan izvršilac), mjesto stručnog saradnika za poslove prostornog uređenja (jedan izvršilac), mjesto višeg stručnog saradnika za geodetske poslove u oblasti prostornog uređenja (jedan izvršilac), a u Odsjeku za imovinsko-pravne i geodetske poslove su: mjesto Stručnog savjetnika za geodetsko-katastarske

poslove (dva izvršioca) ili mjesto jednog stručnog savjetnika za geodetsko-katastarske poslove, i mjesto Višeg stručnog saradnika za geodetsko-katastarske poslove (jedan izvršilac).

Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti Službe komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove sistematizovano je 15 radnih mjesta, od kojih je 14 sa VSS i 1 VŠS. Od ukupnog broja sistematizovanih radnih mjesta za državne službenike popunjeno je 7 radnih mjesta. Upraznjeno je 8 radnih mjesta i to 7 državnih službenika i 1 namješteničko mjesto. Trenutni broj zaposlenih nije dovoljan za obavljanje poslova iz nadležnosti službe.

Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu (ovdje su opisani samo kapaciteti i sistematizacija Civilne zaštite, treba dodati i informacije za cjelokupnu Službu)

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti Službe za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu sistematizovana su 35 radna mjesta, od toga 4 mjesta državnih službenika i 31 namještenika. Popunjeno je 25 namješteničkih radnih mjesta od kojih su 2 mjesta popunjena na određeno vrijeme, dok nije popunjeno nijedno radno mjesto državnog službenika, pa tako ni radno mjesto Pomoćnika Gradonačelnika.

Služba za finansije

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti u Službe za finansije sistematizirano je 11 radnih mjesta od kojih je trenutno 9 popunjenih (8 državnih službenika VSS i 1 namještenik sa SSS). Sistematizovana radna mjesta su popunjena sa odgovarajućom stručnom spremom. U toku je procedura za popunu radnog mjesta stručnog saradnika a neophodno je popuniti još jedno radno mjesto koje je sistematizovano za državnog službenika a odnosi se na javne nabavke.

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti u Službe za opću upravu i društvene djelatnosti sistematizirana su 23 radna mjesta od kojih je trenutno 18 popunjenih (4 državna službenika sa VSS i 14 namještenika -13 sa SSS i 1 sa KV). Upraznjena su 4 radna mjesta (3 državna službenika i 2 namještenik). Za dva radna mjesta za koje je postojala potreba raspisan je Javni oglas i procedura po istim je u toku. U narednom periodu u planu je da se popuni radno mjesto Stručnog saradnika za rad sa mladima i nevladinim organizacijama (državni službenik) čime bi se postiglo funkcionisanje službe bez ikakvih problema i zastoja u radu.

Služba za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti Službe za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo sistematizirano je 12 radnih mjesta, od toga 10 pozicija državnog i 2 namještenička mjesta. U Službi su popunjena 4 radna mjesta državnih službenika dok je 6 upražnjeno i popunjena su 2 namještenička mjesta. Broj i struktura popunjenih radnih mjesta ne zadovoljava neometan rad službe. Da bi služba adekvatno radila potrebno je popuniti radno mjesto šefa službe i stručnog saradnika za investicije i dijasporu, te imati u vidu da jedan državni službenik u toku 2026. godine odlazi u penziju.

Služba za upravljanje razvojem

Za realizaciju redovnih poslova u nadležnosti Službe za upravljanje razvojem sistematizovano je 10 radnih mjesta od toga popunjenih je 4 (3 državna službenika sa VSS i 1 namještenik sa VŠS) a upražnjenih 6 (4 državna službenika i 2 namještenika). Služba za upravljanje razvojem je nedovoljno popunjena. Upraznjena su, pored mjesta šefa službe, i ključna radna mjesta neophodna za provođenje poslova i radnih zadataka službe u punom kapacitetu. Ako se izuzme IT sektor, sve poslove iz nadležnosti službe obavljaju dva uposlenika.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada (najviše ½ stranice).

Mogući problemi i rizici su vezani za prirodne katastrofe nesreće uslijed klimatskih promjena, poput one koja je zadesila područje Grada Bosanska Krupa 15. i 16. maja. 2023. kada su u nezapamćenoj poplavi stradali stambeni i privredni objekti, sa procijenjenom višemilionskom štetom i ozbiljnim negativnim uticajem na dalji razvoj Bosanske Krupe. Pored navedenog, jedan od mogućih problema mogao bi uzrokovati ponovno proglašenje stanja nesreće na području FBiH ili USK uslijed pandemije COVID-19 ili drugih vrsta virusa, zatim neblagovremeno usvajanje godišnjeg budžeta, odnosno funkcioniranje po osnovu odluke o privremenom financiranju u prvom kvartalu 2025. godine, nepopunjenost radnih mjesta u skladu sa sistematizacijom, te neadekvatna opremljenost sa sredstvima za rad (prvenstveno vozila i adekvatnih kancelarijskih prostora) koja su ključna za implementaciju pojedinih aktivnosti. Zadržavanje postojeće, nepravedne raspodjele javnih prihoda, od strane viših nivoa vlasti je rizik za implementaciju ovog plana. Mogući problem predstavlja i nizak investicijski potencijal investitora, odnosno nezainteresiranost istih, naročito nakon prošlogodišnjih poplava i milionskih šteta sa kojima su se susreli privrednici. U cilju smanjenja rizika u narednom periodu je potrebno: povećati investicijski potencijal kroz mobilizaciju dijaspore, vratiti privredu na nivo prije katastrofalne poplave, i na taj način povećati lokalne prihode, osigurati materijalno tehnička sredstva za neometano funkcioniranje sistema javnih servisa.

Uslijed poskupljenja energenata, te ratnih sukoba na području Evrope, nedostatak finansijskih sredstava utjecat će na realizaciju planova i programa svih nivoa vlasti, pa samim time i nižih nivoa vlasti.

A. Glavni program

555000 Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
1. Razvijen i inkluzivan društveni sektor sa efikasnom lokalnom upravom koji na održivi način razvijaju privredu i upravljaju prirodnim i infrastrukturnim resursima.		Budžetska sredstva	17.650.929	19.698.106	18.272.547
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	17.650.929	19.698.106	18.272.547

Napomena:

Organ uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti organa uprave. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOB-u.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost (2022)	Ciljna vrijednost po godinama		
				Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
1. Unapređenje kapaciteta za održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta i povezivanje s prerađivačkim kapacitetima.		Broj registrovanih poljoprivrednih gazdinstava	1656	1756	1800	1800
		Procenat uređenih zemljišnih knjiga usklađenih sa katastrom i terenom	0%	10%	20%	25%
2. Podrška razvoju preduzetništva.		Broj učenika koji pohađaju praksu u preduzećima	36	45	50	55
		Broj zaposlenih u preduzećima koja posluju u okviru inkubatora	0	0	0	0
3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona.		Iznos sredstava namjenjenih za podršku razvoju poslovnih zona	150.000	150.000	200.000	270.000
4. Unapređenje tehničkih i kadrovskih resursa pružalaca poslovnih usluga.		Broj aktivnih lokalnih pružalaca poslovnih usluga preduzećima	1	3	3	3
5. Poboljšanje kvaliteta ljudskih resursa i uspostavljanje dinamičnog tržišta rada usklađenog s potrebama privrede.		Broj obrazovnih subjekata koji imaju sporazum s privredom o obavljanju praktične nastave	1	2	2	2
		Broj učenika koji primaju novčanu nadoknadu od poslodavaca kod kojih obavljaju praksu	0	15	30	35
6. Promocija i privlačenje investicija u ciljne turističke oblasti u sektoru turizma.		Broj turističkih ležajeva	130	150	160	170
		Broj integriranih zajedničkih programa sa drugim općinama kantona za razvoj turističke destinacije/ponude	0	1	2	2
7. Modernizacija programa obrazovnih institucija u skladu sa modernim EU praksama		Učenici obuhvaćeni internim i eksternim vrednovanjima postignuća	0	0	50%	50%
		Udio (%) nastavnog osoblja koji su prošli edukacije radi implementacije savremenih kurikuluma u praksi	0	50%	80%	80%
8. Racionalizacija mreže škola kroz optimizaciju, rekonstrukciju i proširenje kapaciteta postojećih obrazovnih objekata i modernizacija školskih prostorija		Boj učenika na 1000 stanovnika srednje obrazovanje	18	19	20	20
		Broj učenika na 1000 stanovnika osnovno obrazovanje	68	69	70	80
9. Proširenje kapaciteta postojećih objekata za odgoj, obrazovanje te		Postotak upisane djece u programe pripreme za polazak u školu	90%	92%	95%	95%

razvoj sporta i kulture		Iznos dotacija sportskim savezima iz budžeta	130.000 KM	130.000 KM	150.000 KM	180.000 KM
10. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika		Broj osoba smještenih u hraniteljske porodice	0			
		Broj porodilja koje primaju naknade	50	70	75	80
11. Jačanje saradnje javnog i nevladinog sektora u pružanju direktnih usluga djeci i porodicama		Broj djece bez roditeljskog staranja kojima su poboljšani uslovi života	28	36	40	40
		Broj lica sa teškoćama u razvoju koji koriste usluge podrške od strane NVO				
12. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih		Procenat mladih uključenih u rad omladinskih organizacija				
		Procenat mladih koji smatraju kako nemaju utjecaja na donošenje odluka koje ih se tiču				
13. Dekontaminacija površine USK od MES i NUS		Ukupna sumnjiva površina u km ²	20	18	17	16
14. Uspostava sistema prevencije i ranog upozoravanja od prirodnih i sigurnosnih rizika		Broj aktera zaštite i spašavanja uvezanih u sistem ranog upozoravanja od rizika uzrokovanih prirodnim i drugim nesrećama	4	5	6	6
15. Komponenta podrška zaštite prirodnog nasljeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama		Broj mjernih stanica za monitoring kvaliteta tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama				
		Godišnji prosjek pošumljenih područja na teritoriji grada (u ha)	0	1	1	1
16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima		Postotak pokrivenosti teritorije odvozom otpada	80	90	91	92
		Prosječan obuhvat domaćinstava koja koriste usluge zbrinjavanja otpada	7353	7371	7380	7389
17. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti		Udio korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) u ukupnoj potrošnji energije				
		Potrošnja energije u javnim objektima				
18. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom		Stepen digitalizovanih prostornih podataka - Prostornih planova u informacijski sistem (u %)				
19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i		Stepen pokrivenosti stanovništva vodovodnom mrežom	93,94			

objekata		Stepen pokrivenosti stanovništva kanalizacionom mrežom	43,73			
20. Jačanje transportnih i saobraćajnih kapaciteta i povezanosti sa državnim i međudržavnim centrima		Dužina (km) rekonstruisanih cesta na području grada				
21. Jačanje kapaciteta i unaprijeđenje efikasnosti gradske uprave		Procenat zadovoljstva građana radom organa uprave (prosjeak zadovoljstva svih mjerenih usluga)	62,2%	64%	66%	67%

Napomena:

Program organa uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada organa uprave i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a).

Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definišu na osnovu zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.

U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Unapređenje kapaciteta za održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta i povezivanje s prerađivačkim kapacitetima.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.1 Uspostavljanje sistema za održivo korištenje i odgovorno upravljanje prirodnim resursima									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
1.1. Podrška primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji (2024-2027)	2025-2027	Do 2027.g. broj poljoprivrednih proizvođača (obrta) veći je za 10% u odnosu na 2022.g	Služba za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo	-	Ne	Budžetska sredstva	300.000	400.000	400.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	300.000	400.000	400.000
Ukupno za program (mjeru) 1. Unapređenje kapaciteta za održivo korištenje poljoprivrednog zemljišta i povezivanje s prerađivačkim kapacitetima						Budžetska sredstva	300.000	400.000	400.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	300.000	400.000	400.000
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 2. Podrška razvoju preduzetništva.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
2.1. Podrška start-up biznisima, Grant start-up	2025-2027.	Registrirano najmanje 5 biznisa	Služba za opću upravu i	-	Ne	Budžetska sredstva	60.000	60.000	60.000
						Kreditna sredstva			

biznisi (2024-2027)		na godišnjem nivou	društvene djelatnosti			Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	60.000	60.000	60.000
2.2. Podrška biznis ideja marginaliziranih grupa žena (2024 – 2027)	2025-2027	Realizirane najmanje 3 biznis ideje marginaliziranih grupa žena na godišnjem nivou	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	30.000	30.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	30.000	30.000	30.000
2.3. Podrška privrednim subjektima	2025-2027	Podržano do 10 privrednih subjekata	Služba za obrt, poljoprivredu i poduzetništvo	-	Ne	Budžetska sredstva	0	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	100.000	100.000
Ukupno za program (mjeru) 2. Podrška razvoju preduzetništva						Budžetska sredstva	90.000	190.000	190.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	90.000	190.000	190.000
Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1): 3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
3.1. Unapređenje poslovne zone "Vatreni mlin" (2022- 2027)	2025-2027	Do kraja 2027. realizirano najmanje 3 dodatne investicije u poslovnoj zoni Vatreni Mlin	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	25.000	25.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	25.000	25.000

3.2. Unapređenje poslovne zone "Pilana" (2022-2027)	2025-2027	Do kraja 2027. realizirano najmanje 3 dodatne investicije u poslovnoj zoni „Pilana“	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	25.000	25.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	25.000	25.000
3.3. Unapređenje poslovne zone "Vranjska" (2022-2027)	2025-2027	Do kraja 2027. realizirano najmanje 3 dodatne investicije u poslovnoj zoni Vranjska	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	5.572	150.000	50.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.572	150.000	50.000
3.4. Unapređenje poslovne zone "Halkići" (2024-2027)	2025-2027	Do kraja 2027. realizirano najmanje 3 dodatne investicije u poslovnoj zoni Halkići	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	263.960	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	263.960	100.000	100.000
Ukupno za program (mjeru) 3. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona						Budžetska sredstva	269.532	300.000	200.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	269.532	300.000	200.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 4. Unapređenje tehničkih i kadrovskih resursa pružalaca poslovnih usluga.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2
4.1. Izgradnja objekta gradske vijećnice (2022-2027)	2025-2027	Do kraja 2026. godine Izgrađeno najmanje 80% objekta Gradske vijećnice	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i	-	Ne	Budžetska sredstva	0	1.000.000	550.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			

			inspekcijske poslove			Ostala sredstva			
						Ukupno	0	1.000.000	550.000
Ukupno za program (mjeru) 4. Unapređenje tehničkih i kadrovskih resursa pružalaca poslovnih usluga.						Budžetska sredstva	0	1.000.000	550.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	0	1.000.000	550.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 5. Pобољшanje kvaliteta ljudskih resursa i uspostavljanje dinamičnog tržišta rada usklađenog s potrebama privrede.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.2 Unapređenje poslovnog okruženja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2
5.1. Podrška programu volontiranja mladih u javnim preduzećima i javnim ustanovama (2023-2027)	2024-2026	Najmanje 8 volontera uključeno u program na godišnjem nivou.	Kabinet gradonačelnika (za dio koji se odnosi na JU i JP) i Služba za opću upravu i društvene djelatnosti (za dio koji se odnosi na organ uprave)	-	Ne	Budžetska sredstva	45.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	45.000	50.000	50.000
Ukupno za program (mjeru) 5. Pобољшanje kvaliteta ljudskih resursa i uspostavljanje dinamičnog tržišta rada usklađenog s potrebama privrede.						Budžetska sredstva	45.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	45.000	50.000	50.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 6. Promocija i privlačenje investicija u ciljane turističke oblasti u sektoru turizma									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 1. strateški cilj – Izgrađeni privredni kapaciteti uz održivo korištenje prirodnih resursa, Prioritet 1.4. Promocija održivog turizma i efektuiranje turističkih potencijala									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			

					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
6.1. Unaprijediti turističku infrastrukturu (Stari grad Pset) (2025-2027)	2025-2027	Do 2027. povećan broj turista za 10% u odnosu na 2021.	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	255.000	75.000	75.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	255.000	75.000	75.000
6.2. Izgradnja kampa Zeleni otoci (2023-2025)	2025	Do 2026. izgrađen kamp Zeleni otoci sa kapacitetom od najmanje 20 smještajnih (kampreskih) pozicija	Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva	127.304	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	127.304	0	0
6.2. Uređenje područja Malih ada (2023-2027)	2025-2027	Do 2027. uređene najmanje 2 mikrolokacije na području Malih ada	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	100.000	100.000
Ukupno za program (mjeru) 6. Promocija i privlačenje investicija u ciljane turističke oblasti u sektoru turizma						Budžetska sredstva	382.304	175.000	175.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	382.304	175.000	175.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 7. Modernizacija programa obrazovnih institucija u skladu sa modernim EU praksama									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.1. Usklađivanje sistema obrazovanja u skladu s EU praksama									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
7.1. Stipendiranje i stimulisanje studenata,	2025-2027	Potpisano najmanje 80 ugovora za	Služba za opću upravu i	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			

Grant za stipendije (2023-2027)		stipendije na godišnjem nivou	društvene djelatnosti			Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	100.000	100.000	100.000
7.2. Subvencija dažkog prevoza (2023-2027)	2024-2026	Subvencionirano najamnje 100 učenika na godišnjem nivou	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	80.000	80.000	80.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	80.000	80.000	80.000
Ukupno za program (mjeru) 7. Modernizacija programa obrazovnih institucija u skladu sa modernim EU praksama						Budžetska sredstva	180.000	180.000	180.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	180.000	180.000	180.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 8. Racionalizacija mreže škola kroz optimizaciju, rekonstrukciju i proširenje kapaciteta postojećih obrazovnih objekata i modernizacija školskih prostorija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.1. Usklađivanje sistema obrazovanja u skladu s EU praksama									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2
8.1. Završetak objekta zgrade Gimnazije u Bosanskoj Krupi (2025-2026)	2025-2027	Do kraja 2027.g. objekat u potpunosti izgrađen	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	100.000	100.000
8.2. Izgradnja sportske dvorane sa pratećim sadržajima	2024.-2027.	Do kraja 2027.g. objekat sa pratećim sadržjima u potpunosti završen	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	480.000	200.000	250.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			

			okoliša i inspekcijske poslove			Ostala sredstva			
						Ukupno	480.000	200.000	250.000
Ukupno za program (mjere) 8. Racionalizacija mreže škola kroz optimizaciju, rekonstrukciju i proširenje kapaciteta postojećih obrazovnih objekata i modernizacija školskih prostorija						Budžetska sredstva	480.000	300.000	350.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	480.000	300.000	350.000
Redni broj i naziv programa (mjere)1 (prenosi se iz tabele A1): 9. Proširenje kapaciteta postojećih objekata za odgoj, obrazovanje te razvoj sporta i kulture									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.1. Usklađivanje sistema obrazovanja u skladu s EU praksama									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
9.1. Podržati razvoj sporta (2023-2027)	2024-2026	Podržano najmanje 3 sportska udruženja na godišnjem nivou	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	460.000	460.000	460.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	460.000	460.000	460.000
9.2. Podržati razvoj kulture (2023-2027)	2024-2026	Organizirano najmanje 30 kulturno-zabavnih manifestacija na godišnjem nivou	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	391.300	210.000	210.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	391.300	210.000	210.000
9.3. Podrška radu JU Kulturno sportski centar (2023-2027)	kontinuirano	Izrađen i usvojen Godišnji izvještaj Centra	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	669.478	600.000	600.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	669.478	600.000	600.000

Ukupno za program (mjeru) 9. Proširenje kapaciteta postojećih objekata za odgoj, obrazovanje te razvoj sporta i kulture						Budžetska sredstva	1.520.778	1.270.000	1.270.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.520.778	1.270.000	1.270.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 10. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.2. Jačanje socijalne inkluzije i pristupa zasnovanih na potrebama korisnika									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2
10.1. Osigurati porodijske naknade (2023-2027)	2025-2027	65 porodilja ostvarilo pravo na jednokratnu novčanu pomoć na godišnjem nivou	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	35.000	35.000	35.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	35.000	35.000	35.000
10.2. Program podrške socijalno ugroženim kategorijama stanovništva (2023-2027)	2024-2026	Podrška za najmanje 100 korisnika socijalne podrške na godišnjem nivou	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	66.000	66.000	66.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	66.000	66.000	66.000
10.3. Podrška radu Centra za socijalni rad (2023-2027)	2024-2026	Pripremljen i usvojen Godišnji izvještaj o radu Centra za socijalni rad za svaku tekuću godinu	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	817.608	800.000	800.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	817.608	800.000	800.000
Ukupno za program (mjeru) 10. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika						Budžetska sredstva	918.608	915.000	915.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	918.608	915.000	915.000
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 11. Jačanje saradnje javnog i nevladinog sektora u pružanju direktnih usluga djeci i porodicama									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.2. Jačanje socijalne inkluzije i pristupa zasnovanih na potrebama korisnika									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
11.1. Podrška razvoju kapaciteta NVO (Grantovi lokalnim NVO) (2023-2027)	2024-2026	Do 2027.g. zaključeno najmanje 50 ugovora o podršci lokalnim nevladinim organizacijama	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	47.500	47.500	47.500
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	47.500	47.500	47.500
11.2. Podrška implementaciji projekata međunarodnih organizacija i projekata prekogranične saradnje (2023-2027)	2024-2026	Do 2027.g. sufinansirana najmanje dva projekta međunarodnih organizacija i prekogranične saradnje	Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva	85.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	85.000	100.000	100.000
11.3. Podrška implementaciji projekata na području Grada (2023-2027)	2024-2026	Do 2027.g. sufinansirana najmanje 5 projekta reliziranih od strane lokalnih i nacionalnih organizacija na području Grada Bosanska Krupa	Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva	94.983	150.000	150.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	94.983	150.000	150.000
11.4. Podržati programske aktivnosti i projekte kantonalnih udruženja socijalnog i humanitarnog karaktera (2023-2027)	2024-2026	Podržano najmanje 7 udruženja socijalnog i humanitarnog kataktera na godišnjem nivou	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	144.500	122.000	122.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	144.500	122.000	122.000
11.5. Podrška	2024-2026	Podržano najmanje	Služba za opću	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000	40.000	40.000

programskim aktivnostima vjerskih zajednica (2023-2027)		3 vjerske zajednice na godišnjem nivou	upravu i društvene djelatnosti			Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	40.000	40.000	40.000
Ukupno za program (mjeru) 11. Jačanje saradnje javnog i nevladinog sektora u pružanju direktnih usluga djeci i porodicama						Budžetska sredstva	411.983	459.500	459.500
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	411.983	459.500	459.500
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 12. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.2. Jačanje socijalne inkluzije i pristupa zasnovanih na potrebama korisnika									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
12.1. Podržati organizacije koje se bave pitanjima mladih (2023-2027)	2025-2027	Do 2026.g. zaključeno minimalno 4 ugovora, odnosno realizirano minimalno 4 projekta	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	22.000	22.000	22.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	22.000	22.000	22.000
12.2. Projekat omladinska banka (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. mladi realizirali najmanje 20 projekata	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	27.000	27.000	27.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	27.000	27.000	27.000
Ukupno za program (mjeru) 12. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih						Budžetska sredstva	49.000	49.000	49.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	49.000	49.000	49.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 13. Dekontaminacija površine USK od MES i NUS									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.4. Povećanje stepena javne sigurnosti i održivo upravljanje rizicima od prirodnih i drugih nesreća									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
13.1. Sufinansirati projekat dekontaminacije površine USK od MES i NUS (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. sufinansiran najmanje jedan projekat dekontaminacije površine od MES i NUS	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000	15.000	15.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.000	15.000	15.000
Ukupno za program (mjeru) 13. Dekontaminacija površine USK od MES i NUS						Budžetska sredstva	5.000	15.000	15.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	15.000	15.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 14. Uspostava sistema prevencije i ranog upozoravanja od prirodnih i sigurnosnih rizika									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 2. strateški cilj – Unapređen razvoj inkluzivnog i prosperitetnog društvenog sektora, Prioritet 2.4. Povećanje stepena javne sigurnosti i održivo upravljanje rizicima od prirodnih i drugih nesreća									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
14.1. Provoditi preventivne mjere zaštite i spašavanja i ublažiti djelovanje istih (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. smanjen broj prirodnih i drugih nesreća i umanjeње posljedice njihovog djelovanja za	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000	5.000	5.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			

		najmanje 4% u odnosu na 2020.g				Ukupno	5.000	5.000	5.000
14.2. Izgradnja vatrogasnog doma za profesionalnu vatrogasnu jedinicu u Bosanskoj Krupi (2023-2027)	2027	<u>Do kraja 2027.g. izrađena studija izvodljivosti i finalni projekat izgradnje objekta novog vatrogasnog doma</u>	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	0	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	100.000	100.000
14.3. Sanacija postojećeg doma za profesionalnu vatrogasnu jedinicu u Bosanskoj Krupi (2023-2027)	2024	<u>Do kraja 2024.g. saniran Vatrogasni dom</u>	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	0	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	0
14.4. Podrška radu DVD u Bosanskoj Krupi, Bosanskoj Otoci i Jezerskom (2024-2027)	2025-2027	Izrađena i usvojena tri izvještaja o radu pojedinačnih DVD-a na godišnjem nivou	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	15.000	15.000	15.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	15.000	15.000	15.000
14.5. Otklanjanje posljedica prirodnih i drugih nesreća (2023-2027)	2024-2026	Implementirane najmanje 4 mjere/projekta za sanaciju prirodnih i drugih nesreća	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	165.636	160.000	160.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	165.636	160.000	160.000
14.6. Opremanje jedinica Civilne zaštite - Namjenska sredstva zaštite od nesreća (2023-2027)	2024-2026	Opremljena JCZ novom opremom Opremljen Štab CZ odgovarajućom opremom Nabavljeno terensko vozilo, isušivači zraka i mašina za punjenje vreća sa pijeskom	Služba za zajedničke poslove, civilnu i protupožarnu zaštitu	-	Ne	Budžetska sredstva	167.424	160.000	160.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	167.424	160.000	160.000
Ukupno za program (mjeru) 14. Uspostava sistema prevencije i ranog upozoravanja od prirodnih i sigurnosnih rizika						Budžetska sredstva	353.060	440.000	440.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	353.060	440.000	440.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 15. Komponenta podrška zaštite prirodnog naslijeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
15.1. Zaštita od erozije Zelenih otoka u Bosanskoj Krupi (2023-2027)	2025	Do 2025.g. zaštićeno najmanje 400m obale Zelenih otoka	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	450.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	450.000	0
15.2. Čišćenje i produbljenje vodotoka II kategorije (2024-2027)	2025-2027	Do 2027.g. očišćeno i produbljeno najmanje 750 m vodotoka II kategorije	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	110.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	110.000	100.000	100.000
15.3. Projekat "Izrada studije valorizacije za zaštitu pejzaža rijeke Une"	2025-2026	Do 2026.g. Završena studija	Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva	85.464	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	85.464	0	0
Ukupno za program (mjeru) 15. Komponenta podrška zaštite prirodnog naslijeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama						Budžetska sredstva	195.464	550.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	195.464	550.000	100.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima									

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
16.1. Unapređenje upravljanja otpadom po planu prilagođavanja - deponija Meždre (2023-2027)	2027	Do kraja 2027.g. izvršeni planirani radovi predviđeni Planom prilagođavanja deponije Maždre u skladu sa EU standardima upravljanja otpadom	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	100.000	100.000
16.2. Uklanjanje divljih deponija (2023-2027)	2024-2026	Do 2026. Uklonjeno najmanje 15 divljih deponija.	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.000	10.000	10.000
16.3. Zbrinjavanje otpada animalnog porijekla (2023-2027)	2024-2026	Izvršeno najmanje 10 intervencija uklanjanja animalnog otpada na godišnjem nivou	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	35.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	35.000	10.000	10.000
Ukupno za program (mjeru) 16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima						Budžetska sredstva	40.000	120.000	120.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	40.000	120.000	120.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 17. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti									

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
17.1. Poboľjšati energetska efikasnost u zgradarstvu na području Unsko-sanskog kantona (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. utopljena najmanje 2 objekta kolektivnog stanovanja ili javna objekta	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.000	20.000	20.000
17.2. Zamjena postojeće javne rasvjete LED rasvjetom (2023-2027)	2024-2026	Do 2026.g. 97% rasvjetnih tijela u javnoj rasvjeti koriste LED rasvjetu	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	520.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	520.000	500.000	500.000
Ukupno za program (mjeru) 17. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti						Budžetska sredstva	525.000	520.000	520.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	525.000	520.000	520.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 18. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
18.1. Izrada prostorno-	2024-2026	Izrađen najmanje 1	Služba za	-	Ne	Budžetska sredstva	180.000	40.000	40.000

planske dokumentacije		plan na godišnjem nivou i usvojen od strane GV	prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove			Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	180.000	40.000	40.000
18.2. Pokrenuti uspostavu GIS-a u oblasti prostornog planiranja i korištenja zemljišta (2023-2027)	2025-2027	Ažuriran registar nekretnina i zemljišne knjige njevanje jednom godišnje	Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	30.000	30.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	30.000	30.000
18.3. Izrada projektne dokumentacije (2023-2027)	2024-2026	Izrađena najmanje 2 projektne dokumentacije na godišnjem nivou	Služba za komunalne djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	130.000	130.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	50.000	130.000	130.000
18.4. Digitalizacija Adresnog registra (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g izrađen digitalni adresni registar	Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	45.000	45.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	45.000	45.000
18.5. Digitalizacija arhive (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g izrađen digitalni adresni registar i arhiv	Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	10.000	10.000
18.6. Eksproprijacija zemljišta (2023-2027)	2024-2026	Do 2026.g izvršena eksproprijacija najmanje 5ha zemljišta	Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	5.000	50.000	70.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	5.000	50.000	70.000

Ukupno za program (mjeru) 18. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom						Budžetska sredstva	235.000	275.000	295.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	235.000	275.000	295.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
19.1. Podržati aktivnosti javnih preduzeća dodjelom sredstava iz ekoloških naknada (2023-2027)	2025-2027	Realizirana Subvencija za 1 komunalno preduzeće na godišnjem nivou	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	65.000	30.000	30.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	65.000	30.000	30.000
19.2. Izgraditi kanalizacioni sistem u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci (faza I) (2025-2027)	2025-2027	Do 2027. izgrađeno najmanje 3 km kanalizacione mreže u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	200.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	500.000	500.000
19.3. Izgraditi postrojenje za prečišćavanje otpadnih voda u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci (2025-2027)	2025-2027	Do 2027. izgrađena 2 postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	0	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	0	500.000
19.4. Završetak radova na regulaciji potoka Kalender i postavljanje kanalizacionih	2025-20267	Do 2027. minimalno 27% domaćinstava naselja Krčana	Služba za komunalne djelatnosti,	-	Ne	Budžetska sredstva	250.559	1.000.000	149.441
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			

cijevi (2025-2027)		priključeni na novoizgrađeni kanalizacioni sistem	vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove			Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	250.559	1.000.000	149.441
19.5. Izrada digitalnog katastra komunalnih uređaja (2023-2026)	2025-2027	Do 2027.g. izrađen katastar komunalnih uređaja	Služba za prostorno uređenje poslove.....	-	Ne	Budžetska sredstva	23.400	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	23.400	20.000	20.000
19.6. Zamijeniti sekundarnu vodovodnu mrežu u Bosanskoj Krupi u Bosanskoj Otoci (2023-2027)	2025-2027	Do 2027. godine smanjeni gubici vodovodnoj mreži za najmanje 15% u odnosu na gubitke u 2020.g.	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	77.128	250.000	250.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	77.128	250.000	250.000
19.7. Izgraditi sekundarnu vodovodnu mrežu Mahmić selo, Pištaline, Jezerski (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. najmanje 90% domaćinstva u naseljima Mahmić selo, Pištaline i Jezerski ima pristup vodi iz kontrolisanog vodovodnog sistema	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	100.000	100.000
19.8. Izgraditi sekundarnu vodovodnu mrežu u podrgrmečkim selima (2023-2027)	2024-2026	Do 2026.g. Najmanje 150 domaćinstava priključeno na gradsku vodovodnu mrežu.	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	25.000	25.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	25.000	25.000
19.9. Izgraditi kanalizacioni sistem u Bosanskoj Krupi (faza II) (2023-2027)	2024-2026	Izgrađen dio kanalizacione mreže u Bos. Krupi i Bos. Otoci	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	1.500.000	1.500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	1.500.000	1.500.000
19.10. Uređenje i održavanje higijene javnih	2024-2026	Urešeno najmanje 5 ha javnih površina	Služba za komunalne	-	Ne	Budžetska sredstva	216.000	220.000	220.000
						Kreditna sredstva			

površina (2023-2026)		na godišnjem nivou	djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove			Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	216.000	220.000	220.000
19.11. Uređenje i tekuće održavanje javnih objekata (2023-2026)	2024-2026	Obnovljena/uredjena najmanje 3 javna objekta na godišnjem nivou	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	193.893	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	193.893	100.000	100.000
19.12. Podrška JKP "10. Juli" (2023-2026)	2024-2026	Održavanje vodovodne i kanalizacione mreže	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	100.000	100.000	100.000
Ukupno za program (mjeru) 19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata						Budžetska sredstva	1.145.980	3.845.000	3.494.441
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.145.980	3.845.000	3.494.441
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 20. Jačanje transportnih i saobraćajnih kapaciteta i povezanosti sa državnim i međudržavnim centrima									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
20.1. Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog puta Arapuška cesta - Pučenik - Zalin - Veliki Dubovik i Svetinja-Pučenik (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. rekonstruisano i asfaltirano 800 m lokalnog puta Arapuška cesta - Pučenik - Zalin -	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske	K	Ne	Budžetska sredstva	88.445	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			

		Veliki Dubovik	poslove			Ukupno	88.445	100.000	100.000
20.2. Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Prvomajska - Perna - Pištaline (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. rekonstruisano i asfaltiran 600m lokalnog puta Prvomajska - Perna - Pištaline	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	K	Ne	Budžetska sredstva	75.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	75.000	100.000	100.000
20.3. Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Halkića most - Veliki Badić (2023-2027)	2025-2027	Do 2027.g. rekonstruisan Halkića Most i asfaltirano 300m diijela lokalnog puta Halkića most - Veliki Badić	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	K	Ne	Budžetska sredstva	149.429	100.000	100.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	149.429	100.000	100.000
20.4. Izgradnja cestovne infrastrukture sportske dvorane (2023-2026)	2025-2027	Do kraja 2027.g. izgrađena cestovna infrastruktura prema i oko Sportske dvorane u dužini od 300m	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	K	Ne	Budžetska sredstva	283.259	200.000	200.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	283.259	200.000	200.000
20.5. Uređenje ulice 511 Sbbr i Trga Alije Izetbegovića (2023-2026)	2025	Do 2025.g. ulica 511 SBBR i Trg Alije Izetbegovića u potpunosti stavljeni u funkciju	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	I	Ne	Budžetska sredstva	200.000	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	0	0
20.6. Uređenje javnih površina u centru Bosanske Otoke (2023-2027)	2025-2027	Do 2027. godine uređeno 0,4 ha javne površine u centru Bosanske Otoke.	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	I	Ne	Budžetska sredstva	293.774	500.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	293.774	500.000	500.000
20.7. Izgradnja pješačkih mostova (2023-2027)	2025-2027	Do 2027. izgrađeno najmanje 4 pješačka mosta	Služba za komunalne djelatnosti,	-	Ne	Budžetska sredstva	0	250.000	250.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			

			vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove			Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	250.000	250.000
20.8. Rekonstrukcija mosta prema SRC "ADA" (2023- 2027)	2025-2026	Do kraja 2026.g. rekonstruisan i stavljen u funkciju most za pristup na SRC	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	150.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	150.000	0
20.9. Putna infrastruktura (redovno i investiciono održavanje postojeće cestovne infrastrukture) (2023-2027)	2024-2026	Izrađen godišnji plan održavanja cesta i mostova i realiziran najmanje 95% na godišnjem nivou	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	I	Ne	Budžetska sredstva	1.618.504	530.000	530.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.618.504	530.000	530.000
20.10. Putevi i mostovi projekti po javnom pozivu FBiH(2023-2027)	2024-2026	Do kraja 2028. Realizirano najmanje 5 projekata	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove		Ne	Budžetska sredstva	1.000.000	1.000.000	1.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Ukupno za program (mjeru) 20. Jačanje transportnih i saobraćajnih kapaciteta i povezanosti sa državnim i međudržavnim centrima						Budžetska sredstva	3.708.411	2.400.000	2.250.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	3.708.411	2.400.000	2.250.000
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 21. Jačanje kapaciteta i unaprijeđenje efikasnosti gradske uprave									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3

21.1. Podrška radu gradskog vijeća (2023-2027)	Kontinuirano	Gradsko vijeće održalo 12 redovnih sjednica na godišnjem nivou	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	446.635	450.000	450.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	446.635	450.000	450.000
21.2. Podrška radu komisijama koje imenuje gradonačelnik (2023-2027)	Kontinuirano	Pripremljeno i dostavljeno gradonačelniku najmanje 4 izvještaja o radu komisija na godišnjem nivou	Kabinet gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	40.406	40.000	40.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	40.406	40.000	40.000
21.3. Postupak inspekcijskog nadzora (2023-2027)	Kontinuirano u skladu sa zakonom	Izvršeno minimalno 95% zahtjeva za inspekcijski nadzor na godišnjem nivou	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	0	1.000	1.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	1.000	1.000
21.4. Izvršenje rješenja o uklanjanju nezakonito izgrađenih objekata (2023-2027)	Kontinuirano	Izvršenje donesenih rješenja o uklanjanju nezakonito izgrađenih objekata je 95% na godišnjem nivou	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspekcijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	25.000	25.000	25.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	25.000	25.000	25.000
21.5. Unaprijeđenje upravljanja ljudskim resursima organa uprave (2023-2027)	Kontinuirano	Do 2026.g. popunjenost radnih mjesta u organu uprave a u skladu sa Sistematizacijom radnih mjesta iznosi 95%	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	4.448.782	4.500.000	4.500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	4.448.782	4.500.000	4.500.000
21.6. Unaprijeđenje procesa digitalizacije organa uprave (2022-2027)	Kontinuirano	Do 2026.g. sve gradske službe i javne ustanove koriste licencirani software za digitalnu komunikaciju Do kraja 2026 organizirana 3 okrugla stola	Služba za upravljanje razvojem	-	Ne	Budžetska sredstva	37.020	37.000	37.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	37.020	37.000	37.000

21.7. Ulaganje u programe stručnog usavršavanja i edukaciju uposlenih organa uprave (2022-2027)	Kontinuirano	Do kraja 2026 u programu stručnog usavršavanja učestvovalo najmanje 20 uposlenika organa uprave	Služba za opću upravu i društvene djelatnosti	-	Ne	Budžetska sredstva	8.400	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	8.400	10.000	10.000
21.8. Redovno financijsko planiranje izvještavanje i revizija (2022-2027)	Kontinuirano	Izrađeno 7 finansijsko-proračunskih planova na godišnjem nivou Izvršen povrat svih (100%) pogrešno uplaćenih sredstava za tekuću godinu	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
21.9. Izmirenje obaveza po osnovu kredita i drugih obaveza (2022-2027)	Kontinuirano	Dospjele obaveze za tekuću godinu izvršene u 100% obimu	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	160.606	67.606	67.606
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	160.606	67.606	67.606
21.10. Izvršenje sudskih presuda i rješenja (2022-2027)	Kontinuirano	Izvršena finansijska realizacija 95% sudskih presuda i rješenja nastalih tokom jedne godine	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	53.000	53.000	53.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	53.000	53.000	53.000
21.11. Podrška u radu pravobranilaštva (2022-2027)	Kontinuirano	Broj riješenih predmeta na godišnjem nivou nalazi se na razini vecoj od 90%	Gradsko pravobranilaštvo	-	Ne	Budžetska sredstva	152.825	155.000	160.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	152.825	155.000	160.000
21.12. Održavanje i nabavka sredstava, opreme i materijala za neometan rad gradske uprave (2022-2027)	Kontinuirano	Godišnji plan rada organa uprave usvojen od strane GV Planirana godišnja finansijska sredstva za održavanje i nabavku opreme i materijala izvršena u 100% iznosu	Služba za finansije	-	Ne	Budžetska sredstva	966.535	800.000	800.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	966.535	800.000	800.000

21.13. Održavanje sistema informisanja gradske uprave (2022-2027)	kontinuirano	Objavljeno najmanje 90 tendera na godišnjem nivou	Kabinet Gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	30.600	30.000	30.000
		Kreditna sredstva							
		Sredstva EU							
		Ostale donacije							
		Ostala sredstva							
		Ukupno				30.600	30.000	30.000	
21.14. Podrška radu JP Radio Bosanska Krupa – subvencija (2022-2027)	kontinuirano	Pripremljen i usvojen Godišnji Izvještaj o radu JP Radio Bosanska Krupa za svaku proteklu godinu	Kabinet Gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	350.000	350.000	350.000
		Kreditna sredstva							
		Sredstva EU							
		Ostale donacije							
		Ostala sredstva							
		Ukupno				350.000	350.000	350.000	
21.15. Projekat LGAA - Strategija za digitalnu transformaciju (2025-2027)	kontinuirano	Provođenje aktivnosti iz Strategije	Kabinet Gradonačelnika	-	Ne	Budžetska sredstva	56.000	56.000	56.000
		Kreditna sredstva							
		Sredstva EU							
		Ostale donacije							
		Ostala sredstva							
		Ukupno				56.000	56.000	56.000	
Ukupno za program (mjeru) 21. Jačanje kapaciteta i unaprijeđenje efikasnosti gradske uprave						Budžetska sredstva	6.795.809	6.244.606	6.249.606
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	6.795.809	6.244.606	6.249.606

Napomena:

¹ Ukoliko organ uprave nije preuzeo mjeru iz strateškog dokumenta kao program u trogodišnjem planu rada, za taj program, u redu „Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere čijoj realizaciji doprinosi program“ ne upisuje se ništa. Ukoliko je program utvrđen preuzimanjem mjere iz strateškog dokumenta, u ovom redu i redu „Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1.)“ naziv će biti identičan.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada FBiH/kantona /načelnik/gradonačelnik JLS **usvaja (Da / Ne)**.

U tabelu A2 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti / projekata u sklopu svakog programa.

ANEKS TROGODIŠNJEG PLANA

Aktivnosti/projekti koji su od strateškog značaja za razvoj Grada Bosanska Krupa ali se implementiraju i finansiraju u potpunosti od strane druge organizacije.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 15. Komponenta podrška zaštite prirodnog naslijeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
15.1. Zaštita od erozije Zelenih otoka u Bosanskoj Krupi (2023-2027)*	2025	Do 2025.g. zaštićeno najmanje 400m obale Zelenih otoka	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva		0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva	450.000		
						Ukupno	450.000	0	0

*U cijelosti se finansira od strane Agencije za vodno područje rijeke Save

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 16. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu s ključnim EU načelima									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.1.Podrška primjeni integralnog sistema upravljanja okolišem i prostorom u upravljanju prirodnim resursima									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
16.1. Unapređenje upravljanja otpadom po planu prilagođavanja - deponija Meždre (2023-2027)	2027	Do kraja 2027.g. izvršena sanacija postojećeg odlagališta u skladu sa EU standardima upravljanja otpadom	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva		1.000.000	1.000.000
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0	1.000.000	1.000.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 19. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona za period od 2021.-2027.; 3. strateški cilj – Održivo upravljanje okolišem, prirodnim i infrastrukturnim resursima, Prioritet 3.2. Razvoj komunalne i javne infrastrukture na principima održivog okolišnog razvoja									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta (tri godine)	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Godina 1	Godina 2	Godina 3
19.2 Izgraditi kanalizacioni sistem u Bosanskoj Krupi (I faza) (2023-2027)	2024-2026	Do 2026.g. izgrađeno najmanje 2,5 km kanalizacione mreže u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva	551.070		
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	551.070		
19.3 Izgraditi postrojenje za prečišćavanje otpadnih voda u Bosanskoj Krupi i Bosanskoj Otoci (2023-2027)	2024-2026	Do 2026.g. izgrađeno 1 postrojenje za pročišćavanje otpadnih voda	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva		500.000	500.000
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno		500.000	500.000
19.3 Završetak radova na regulaciji potoka Kalender i postavljanje kanalizacionih cijevi (2023-2026)	2024-2026	Do 2026.g. minimalno 25 % domaćinstava naselja Krčana priključeni na novo izgrađeni kanalizacioni sistem	Služba za komunalne djelatnosti, vode, zaštitu okoliša i inspeksijske poslove	-	Ne	Budžetska sredstva			
						Kreditna sredstva	1.491.238	0	0
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.491.238	0	0